



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Vimmelskiftet / Hyskenstræde ApS

Frederiksberg Alle 10, 3., 1820 Frederiksberg C

CVR-nr. 39 68 09 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Jørgen Bøje Vinther
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Vimmelskftet / Hyskenstræde ApS Frederiksberg Alle 10, 3. 1820 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 39 68 09 63
	Stiftet: 28. juni 2018
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Direktion	Max Vinther Jørgen Bøje Vinther
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	M&B Ejendomsholding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er indregnet i årsrapporten til dagsværdi, ud fra de forudsætninger der fremgår af noten herom. Indregning og måling er endvidere beskrevet i anvendt regnskabspraksis. Værdiansættelsen af investeringsejendomme fastsættes blandt andet med udgangspunkt i det vurderede afkastkrav for denne type af ejendom, hvorfor værdiansættelsen må betragtes som værende behæftet med usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.549 t.kr. mod 4.710 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -118 t.kr. mod -3.775 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.549.054	4.710.171
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.000.000	-8.100.000
1 Personaleomkostninger	<u>-1.102.000</u>	<u>-1.078.000</u>
Driftsresultat	2.447.054	-4.467.829
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	239.208	68.589
Andre finansielle indtægter	458	367.066
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.837.569</u>	<u>-820.890</u>
Resultat før skat	-150.849	-4.853.064
2 Skat af årets resultat	<u>32.426</u>	<u>1.077.587</u>
Årets resultat	-118.423	-3.775.477
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	7.500.000	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-7.618.423</u>	<u>-3.775.477</u>
Disponeret i alt	-118.423	-3.775.477



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	151.900.000	154.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>151.900.000</u>	<u>154.900.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>151.900.000</u>	<u>154.900.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.116	17.624
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.702.890	1.648.569
Andre tilgodehavender	34.591	56.110
Tilgodehavender i alt	<u>7.793.597</u>	<u>1.722.303</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.571.966	4.014.169
Værdipapirer i alt	<u>1.571.966</u>	<u>4.014.169</u>
Likvide beholdninger	1.200.305	1.737.077
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.565.868</u>	<u>7.473.549</u>
Aktiver i alt	<u>162.465.868</u>	<u>162.373.549</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	57.878.892	65.497.315
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	0
Egenkapital i alt	65.428.892	65.547.315
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	28.437.106	28.892.248
Hensatte forpligtelser i alt	28.437.106	28.892.248
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	65.624.261	65.624.261
Gæld til pengeinstitutter	2.040	2.040
Deposita	1.869.765	1.555.165
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	67.496.066	67.181.466
Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.728	66.608
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	422.716	298.554
Anden gæld	621.360	387.358
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.103.804	752.520
Gældsforpligtelser i alt	68.599.870	67.933.986
Passiver i alt	162.465.868	162.373.549
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	69.272.792	3.500.000	72.822.792
Udloddet udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.775.477	0	-3.775.477
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	65.497.315	0	65.547.315
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.618.423	7.500.000	-118.423
	50.000	57.878.892	7.500.000	65.428.892



Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>1.102.000</u>	<u>1.078.000</u>
	<u>1.102.000</u>	<u>1.078.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	422.716	499.554
Årets regulering af udskudt skat	<u>-455.142</u>	<u>-1.577.141</u>
	<u>-32.426</u>	<u>-1.077.587</u>
3. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>147.000.000</u>	<u>147.000.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>147.000.000</u>	<u>147.000.000</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	7.900.000	16.000.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>-3.000.000</u>	<u>-8.100.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>4.900.000</u>	<u>7.900.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>151.900.000</u>	<u>154.900.000</u>

Selskabets investeringsejendomme er blandede ejendomme på sammenlagt 1.717 m², hvoraf 316 m² vedrører beboelse og 1.401 m² vedrører erhverv. Ejendommene er beliggende i København. Ejendommene er 100 % udlejet, hvor den væsentligste lejer har en opsigelsesperiode på 6 måneder.

Investeringsjendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,75%	4,00%
Afkastkrav, erhverv (%)	4,75%	4,00%
Tomgangsprocent, bolig (%)	0%	0%
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0%	0%

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 151.900 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 14.469 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 17.873 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	65.624.261	0	65.624.261	48.730.000
Gæld til pengeinstitutter	2.040	0	2.040	2.040
Deposita	1.869.765	0	1.869.765	1.869.765
	<u>67.496.066</u>	<u>0</u>	<u>67.496.066</u>	<u>50.601.805</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	151.900.000	1.571.966
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-3.000.000	332



6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 65.624 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 151.900 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M&B Ejendomsholding ApS, CVR-nr. 39723573, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


